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WO-ZA.00227.15.2019 

Protokół Nr 18/19 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 27 maja 2019 r. 

 

Ad 1) 

Osiemnaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Wicestarosta Janusz Sikora 

o godz. 11:30. 

 

Ad 2) 

Wicestarosta Janusz Sikora stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Na posiedzeniu nieobecny był Starosta Robert Marcinkowski.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Wicestarosta Janusz Sikora przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 16/19 z 6 maja 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Protokół Nr 17/19 z 16 maja 2019 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 3 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska omówiła raport. Poinformowała, że w 2018 roku wystąpiła 

strata w wysokości 2 655 849,14 zł, która została pomniejszona o amortyzację, w związku z czym 

strata wynosi 1 737 611,80 zł. Większość przychodów stanowią przychody z Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Szpital w tej chwili rozlicza się tzw. ryczałtem. Ryczałt pierwszy był ustalony na IV kwartał 

2017 r. i nie został wypracowany, aby móc uzyskać go w pełni na 2018 r. W związku z tym Narodowy 

Fundusz Zdrowia przekazał mniejsze środki w kwocie 360 000 zł na 2019. Ryczałt jest bardzo 

niekorzystny dla rozliczeń szpitala. Aby odzyskać ryczałt, który był przyznany w 2017 r. należało 

doprowadzić do tzw. nadwykonań na oddziałach szpitalnych, co w dużym stopniu wpłynęło na 

ujemny wynik finansowy jednostki. Ponadto corocznie w lipcu następuje wzrost wynagrodzeń na 

podstawie ustawy w ochronie zdrowia. Szpital odpracował ryczałt z 2017 r. oraz doprowadził do 

wzrostu ryczałtu za rok 2018 r. Kwestia ta wpłynęła niekorzystnie na wynik finansowy. Zwiększenie 

ryczałtu wynosi 7% w stosunku do pierwotnego, który był przyznany w 2017 r. Ten ryczał był 

obliczany na podstawie 2015 roku. Ryczałt nie został wypracowany, na co wpłynęły różne elementy. 

Największe koszty szpitala stanowią koszty osobowe, tj. prawie 69% wszystkich kosztów. Koszty 

osobowe w 2018 r. w porównaniu do 2017 r. wzrosły o prawie 3 mln zł, a dofinansowanie z Funduszu 

Zdrowia wynosiło 1 260 720 zł. Polityka państwa w tej chwili nie jest korzystna dla szpitali 

powiatowych, które coraz częściej się zadłużają. Dyrektor podkreśliła, że starają się poszerzać ofertę 

w zakresie udzielanych świadczeń. Szpital pozyskał ratownictwo medyczne, w które należało 

zainwestować, ponieważ odbudowywali struktury od nowa. Należało stworzyć trzy bazy, zakupić trzy 
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karetki wraz z wyposażeniem oraz wyposażeniem drobnym (materiały opatrunkowe, drobny sprzęt). 

Przychód będą otrzymywać na 102-105%. W I kwartale zrobili nadwykonania wynikające z pewnych 

założeń w firmie. Obserwują wskaźniki sezonowości. Zauważyli, że w niektórych oddziałach w 

okresie letnim nie będzie obłożenia, w związku z tym staramy się już nadrobić i wypracować ryczałt 

wcześniej. Dyrektor dodała, że do kwietnia nie znali wielkości ryczałtu, udostępniono go ostatniego 

dnia kwietnia. Pierwszy kwartał prowadzili na zasadzie przewidywań i prognoz, jakie założyli 

w firmie. Dodała, że szpital  ma przestarzałą infrastrukturę sprzętową, a ograniczenia finansowe nie 

pozwalają na inwestowanie w sprzęt. W tym roku muszą zakupić USG, stół operacyjny i monitor dla 

oddziału anestezjologii intensywnej terapii. Zmodernizowany został tomograf komputerowy. 

Naprawiona została konsola i wymieniona lampa, która uległa awarii. Wydano na to ponad 

300.000 zł, ale sprzęt jest na tyle wyremontowany, że posłużyć powinien przez wiele lat. Budowana 

jest również część szpitalna, w związku z czym liczą na poszerzenie świadczeń. Jakiekolwiek 

dodatkowe źródło dochodu gwarantuje rozwój, a bez rozwoju jednostki nie znajdą dodatkowego 

źródła dochodu. W tej części ma zostać otwarty oddział paliatywny oraz poradnie. W czerwcu 2020 

roku kończą się konkursy. W 2019 roku prognozowany jest bardzo niewielki zysk w wysokości ok. 

28.000 zł. Jeśli chodzi o 2020 rok musielibyśmy się odnieść do kosztów rodzajowych. W zakresie 

wynagrodzeń i pochodnych zaplanowano 2% wzrost. Dyrektor dodała, że Minister Szumowski 

stwierdził, że wzrost procedur na chirurgii i internie wzrasta o 15%, co nie jest prawdą, ponieważ 

wzrasta o niecałe 2 % do szpitala. Dodała, że wszystkie grupy zawodowe są odsyłane w sprawie 

podwyżek do jednostek zarządzających, ponieważ tam są celowane pieniądze na wzrost tych 

wynagrodzeń. To nie jest prawdą ponieważ podniesiono procedury na leczenie pacjenta, a nie na 

wzrost wynagrodzenia. W tej chwili zostało to oprotestowane przez Związek Szpitali i czekają 

wszyscy na rozstrzygnięcie. Szpitale domagają się, aby środki były celowane na wzrost 

wynagrodzeń na poszczególne grupy zawodowe tak, jak to jest teraz przekazywane dla grupy 

pielęgniarek i położnych, ratowników medycznych czy lekarzy. Pamiętać trzeba także o przestarzałej 

bazie sprzętowej, o uzupełnianiu sprzętu. W 2021 roku założono utrzymanie przychodów na 

poziomie 2020 roku. Koszty prognozowane z uwzględnieniem wskaźnika inflacji  - bardzo ostrożnie 

prognozuje się zysk na poziomie 50 000 zł.  

 

Wicestarosta Janusz Sikora zaproponował, aby Zarząd Powiatu zaproponował zmianę treści § 1 

projektu uchwały Rady, aby brzmiał on: „§ 1. Ustosunkowując się do wskaźników zawartych 

w raporcie o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ w Gostyniu, przygotowanego na podstawie 

sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy, poszczególne wskaźniki ocenia się 

następująco pod względem: 

1) zyskowności – ocena negatywna; 

2) płynności – ocena negatywna; 

3) efektywności – ocena niezadawalająca; 

4) zadłużenia – ocena negatywna”. 

 

Członek Zarządu Szymon Jakubowski zapytał, czy w tym roku planowany zysk jest realny.  

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska powiedziała, że pierwszy kwartał jest bardzo zły dla szpitala, 

dlatego że operowali ryczałtem z 2018 roku. Do 30 kwietnia nie znali wysokości ryczałtu.  

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zapytał o stan zadłużenia na chwilę obecną.  

Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska odpowiedziała, że należności wymagalne 1 009.000 zł. 

Członek Zarządu Sebastian Czwojda zapytał, czy w powiecie funkcjonuje programu polityki 

zdrowotnej.  

Wicestarosta Janusz Sikora potwierdził, że taki program realizuje Wydział Oświaty.  

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch zapytał o sprawę utraconego kontraktu na ratownictwo 

medyczne.  
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Dyrektor SPZOZ Justyna Jaskulska odpowiedziała, że sprawa czeka na rozstrzygnięcie sądu.  

Wicestarosta Janusz Sikora zapytał o cennik sporządzania dokumentacji medycznej.  

Dyrektor Justyna Jaskulska odpowiedziała, że w tej chwili sprawa cennika została zawieszona, 

gdyż wyszło rozporządzenie stanowiące, że za pierwszą dokumentację medyczną nie pobiera się 

opłat. Faktycznie opłata wynosiła 0,30 zł za stronę, a za potwierdzenie zgodności z oryginałem 

pobierana jest 1 zł. Każdy składający wniosek był o tym informowany. To nie jest tak, że jedna osoba 

miesięcznie zgłasza się po dokumentację, tylko tak naprawdę ¾ etatu pracownika jest przeznaczone 

na przygotowywanie dokumentacji. Podkreśliła, że dla szpitala są to duże koszty.  

 

Uchwała Nr 18/131/19 uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”.  

 

Ad 6) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

głosu nie zabrano. 

 

Ad 7) 

Wolne głosy i wnioski.  

Zarząd zapoznał się z kwartalną informacją o sytuacji finansowej w SPZOZ w Gostyniu.  

 

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda odniósł się do poprzedniego posiedzenia Zarządu, 

w którym nie uczestniczył, a podczas którego Zarząd zapoznał się z petycją dotyczącą budowy 

chodnika w Skoraszewicach. Wyraził wątpliwość, czy pismo to jest petycją i powinno być 

rozpatrywane zgodnie z ustawą o petycjach oraz czy Zarząd Powiatu jest organem uprawnionym do 

udzielenia odpowiedzi.  

Zarząd postanowił powrócić do sprawy na kolejnym posiedzeniu Zarządu.  

 

Ad 8) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 18 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda   

2. Krzysztof Deutsch    

3. Szymon Jakubowski   

4. Janusz Sikora   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 


